3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020

  № 776

г. Кореновск

Об утверждении Порядка разработки и утверждения расписаний
движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения
на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае", администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района С.Г. Чепурного.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                 Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 29.09.2020 № 776

ПОРЯДОК
разработки и утверждения расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Закон Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
1.2. Разработка расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения (далее муниципальные маршруты) осуществляется специально уполномоченным органом в области организации транспортного обслуживания населения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - Организатор перевозок) в соответствии с требованиями и порядком, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, а также настоящим порядком.

Уполномоченным органом Организатора перевозок является отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

1.3. Утверждение расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения осуществляется Организатором перевозок.

1.4. Разработка и утверждение расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения включает в себя разработку и утверждение расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения, проходящих в границах населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района;

1.5. Утверждение расписаний движения на муниципальных маршрутах регулярного сообщения осуществляется руководителем Организатора перевозок либо лица, исполняющего его обязанности и производиться в форме заверения личной подписью руководителя Организатора перевозок, заверяются печатью администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

1.6. После принятия решений об утверждении Организатором перевозок расписаний движения по муниципальным маршрутам, документы, на основании которых приняты решения, а также копии утвержденных и не утвержденных расписаний движения хранятся в соответствующих делах согласно номенклатуре дел Организатора перевозок.

1.7. Утвержденное расписание движения указывается в приложении к свидетельству об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
Исполняющий обязанности

начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района

              Т.В. Шамрай